
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP2016/4 – “AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA 

RELATIVO ALLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEGLI 

IMPIANTI ELETTRICI E IMPIANTI IDRO-TERMO-MECCANICI 

AFFERENTI LA REALIZZAZIONE DEI LOCALI DESTINATI A 

SEDE CSM E CENTRO DIURNO PRESSO L’OSPEDALE 

REGINA MONTIS REGALIS MONDOVI’” - CUP 

I93G14000670005 - CIG 6622280E52 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA (IMPORTO € 17.666,99 ONERI FISCALI 

COMPRESI). 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Ivo GAMBONE quale responsabile del procedimento, 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

0000989 del 23/06/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

richiamate:  

- la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

- la deliberazione del Direttore generale n. 330 del 23/12/2015 avente ad 
oggetto: “Adozione bilancio di previsione 2016 V.0 in forma di provvisorio 
tecnico” 

 
in esecuzione alla Determina del Responsabile della SC Tecnico n. 446 del 
18/03/2016 è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 91 comma 
2 del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. per affidamento dell’incarico per la progettazione 
esecutiva degli impianti elettrici e impianti idro-termo-meccanici, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione afferenti  la 
realizzazione dei locali destinati a sede CSM e centro diurno presso l’Ospedale 
Regina Montis Regalis Mondovì; 
 
dato atto che l’importo posto a base di gara, determinato ai sensi dell’allegato 
A) del decreto 31 ottobre 2013 n. 143 è stimato in € 39.977,51= comprensivi di 
spese e dei compensi accessori, oltre CNPAIA e IVA; 
 
preso atto che: 

- l’aggiudicazione è determinata con il “criterio del prezzo più basso”, da 
determinarsi mediante maggior ribasso percentuale, come indicato nella 
lettera di invito prot. n. ASLCN1|15/04/2016|0038769|P del 15/04/2016 e 
che con tale lettera sono stati invitati n. 10 studi professionali di seguito 
elencati: 

 

1 
Studio Ingegneria 
MIRAGLIO MAURO 
LORENZO Corso Francia 143 - COLLEGNO - TO maurolorenzo.miraglio@ingpec.eu 

2 S.T.D PROJECT GROUP 
Studio ingegneri 
associati Corso Stati Uniti 27 - TORINO sergio.dejoma@ingpec.eu 

3 COZZA TOMASO Via S.Maria 5 - CUNEO tomaso.cozza@ingpec.eu 

4 PELLEGRINO EZIO VIA XXVIII APRILE 12 -  CUNEO ezio.pellegrino@ingpec.eu 

5 MCM Ingegneria S.r.l. Vicolo Monti 8 – Grugliasco (TO) mcmingegneria@legal.email.it 

6 MARCHETTI GUIDO Ing. VIA SICCARDI 34 - VERZUOLO guido.marchetti@ingpec.eu 

7 ACF Studio - 
associazione 
professionisti VIA XXVIII APRILE 12 - CUNEO acfstudio@pec.it 

8 PANERO DANIELE Piazza Duncanville 25/27 -
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO (CN) 

daniele.panero@ingpec.eu 

mailto:MAUROLORENZO.MIRAGLIO@INGPEC.EU
mailto:SERGIO.DEJOMA@INGPEC.EU
mailto:mcmingegneria@legal.email.it
mailto:guido.marchetti@ingpec.eu
mailto:acfstudio@pec.it
mailto:daniele.panero@ingpec.eu


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

9 FECHINO ETTORE Via Giacomo Viale, 8 – Mondovì (CN) ettore.fechino@ingpec.eu 

10 ABBONA MAURO Via Rosa Bianca, 33, Mondovì - CN mauro.abbona@ingpec.eu 

 

- con lettera di integrazione prot. 49552/P 13/05/2016 sono stati inviati gli 
allegati G e C, precedentemente consegnati su CD, che presentavano meri 
errori materiali, e l’allegato “E” che mancava sul CD; 

 

- - in data 23/05/2016 prot. 53107/A l’ing. Abbona Mauro informava che non 
intendeva partecipare alla procedura in oggetto; 

 
dato atto che entro il termine fissato nella lettera d’invito (ore 12,00 del 
25/05/2016) sono pervenute n. 6 offerte che vengono di seguito elencate in 
ordine di protocollo di arrivo:  
 

N. PROT. ARRIVO STUDIO INDIRIZZO 
CODICE FISCALE 

1 
0052810/A del 
23/05/2016 

S.T.D PROJECT GROUP Studio 
ingegneri associati 

Torino - Corso Stati Uniti, 
27 

06595010015 

2 
0053854 del 
25/05/2016 

MCM Ingegneria S.r.l. Grugliasco (TO) - Vicolo 
Monti 8 

06755760011 

3 
0053889/A del 
25/05/2016 

RTP: Guido Marchetti - Ing. Nicola 
Marchetti 

Verzuolo (CN) – Via 
Siccardi 34 

MRCGDU51A12L729P 
(capogruppo) 

4 
0053901/A del 
25/05/2016 

Studio Ingegneria COZZA Cuneo – Via Santa Maria 
5 

03035980048 

5  
0054053/A del 
25/05/2016 

ACFSTUDIO associazione 
professionisti 

Cuneo - VIA XXVIII Aprile 
12 

03403920048 

6 
0054104/A del 
25/05/2016 

RTP: Studio di Ingegneria Miraglio 
Mauro Lorenzo – Ing. Bruno Sicca – 
P.i. Barletta Claudio 

Collegno (TO) - Corso 
Francia 143 

MRGMLR61T17G559U 

 
 

preso atto che il seggio di gara, in seduta pubblica il giorno 26 maggio 2016 alle 
ore 9,00 presso la sede del S.C. Servizio Tecnico di Cuneo in via Carlo Boggio 
14, ha effettuato l’apertura e l’esame delle buste e con verbale di gara prot. ID  
3790313 del 26/05/2016  (che per trasparenza si allega) ha dichiarato 
provvisoriamente aggiudicataria lo Studio Professionale MCM Ingegneria S.r.l. 
con sede in Vicolo Monti, 8- Grugliasco (TO)- CF 06755760011; avendo 
presentato un ribasso di 65,17%; 
 
dato atto che, in ottemperanza all’art. 11, comma 8 del D.lgs. n. 163/2006, si 
procede alla verifica del possesso dei requisiti prescritti, presentati dallo Studio 
Professionale MCM Ingegneria S.r.l. in sede di gara, presso i vari enti 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

competenti, e che successivamente dalla verifica positiva verrà dichiarata 
l’aggiudicazione definitiva efficace tramite apposito verbale; 
 
evidenziato che l’importo dell’affidamento, a seguito del ribasso di 65,17%, 
risulta essere di € 13.924,17= comprensivi delle spese e dei compensi accessori 
oltre IVA e CNPAIA e che trova copertura nel conto 1.12.02.14 del Bilancio 
dell’Azienda degli anni 2016 e 2017; 

 

D E T E R M I N A 
 
di approvare le risultanze della gara dell’appalto per quanto sopra verificato, 
svolte legittimamente e conformemente a tutte le disposizioni di legge e di 
regolamento riportate nella lettera d’invito, approvando conseguentemente 
l’aggiudicazione provvisoria del Verbale di Gara Prot. ID 3790313 del 
26/05/2016 (che si allega quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione) proposta dal Seggio in sede di gara a favore del concorrente: 
Studio Professionale MCM Ingegneria S.r.l. con sede in Vicolo Monti, 8- 
Grugliasco (TO)- CF 06755760011; avendo presentato un ribasso di 65,17%; 
 
di rendere l’aggiudicazione definitiva efficace, a seguito di esito positivo dei 
controlli effettuati ai sensi dell’art. 11, comma 8 del D.lgs. n. 163/2006 tramite la 
Banca Dati Nazionale dei contratti pubblici sul portale dell’ANAC servizi 
AVCPass e ove necessario presso gli enti competenti non uniformati con 
BDNCP; 
 
di dare atto che l’importo di aggiudicazione dell’affidamento (desunto dal 
ribasso d’asta offerto del 65,17%) è pari a € 13.924,17= comprensivi delle 
spese e dei compensi accessori oltre IVA e CNPAIA risulta complessivamente 
di €  17.666,99 (codice interno Amministrazione OP2016/4) trova copertura sul 
conto 1.12.02.14 (Codice articolo 20404471) del Bilancio dell’Azienda dell’anni 
2016 -2017; 
 

 
di stabilire che il presente atto verrà ricondotto nell’ambito dell’assegnazione 
provvisoria del 2017, inserendo l’importo di competenza nei futuri atti di 
programmazione; 

Anno 
competenza  
 

Nome 
del 
Budget 

Codice 
Interno 
Amm.ne 

Conto Descrizione conto Importo 

2016 IMM  OP2016/4 1.12.02.14 Valore originale beni 
indisponibili/fabbricati 

€ 9.531,67 

2017 IMM OP2016/4 1.12.02.14 Valore originale beni 
indisponibili/fabbricati 

€ 8.135,31 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto in ragione dell’urgenza 
per il prosieguo dell’iter. 
 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


